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Plani Mësimor i Shkollës së Mesme të Përgjithshme  Klasa X - XII
         2025-2026                                                                                                                 
	Nr
	LENDET
	Klasa X
	Klasa XI
	Klasa XII

	
	
	Kurrikula
Bërthamë
	Kurrikula me Zgjedhje
	Kurrikula
Bërthamë
	Kurrikula me Zgjedhje
	Kurrikula
Bërthamë
	Kurrikula me Zgjedhje

	
	
	
	
	
	
	
	M1
	M2  
	 M3    


	
	Gjuhet dhe komunikimi
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Gjuhë Shqipe
	2
	
	2
	
	2
	
	-
	-

	2
	Letërsi
	2
	
	2
	
	2
	
	-
	

	3
	Gjuhë angleze
	3
	-
	3
	-
	3
	
	
	

	
	Matematike
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Matematikë
	4
	
	4
	
	4
	
	
	

	2
	Matematike A+B
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-

	
	Shkencat e Natyres
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Kimi
	2
	
	2
	
	
	-
	-
	-

	2
	Fizikë
	2
	
	2
	
	
	-
	-
	-

	3
	Biologji
	2
	
	2
	
	
	-  
	-
	-

	
	Shoqëria dhe mjedisi
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Gjeografi
	2
	
	2
	
	-
	-
	-
	4

	2
	Histori
	2
	
	2
	
	
	-
	-
	4

	3
	Filozofi
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Qytetari
	2
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Sociologji
	-
	
	-
	
	-
	-
	-
	2

	6
	Ekonomi
	-
	-
	-
	-
	3
	-
	-
	-

	
	Teknologji dhe TIK
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	TIK
	2
	-
	1
	-
	-
	-
	
-
	-

	
	Edukim fizik, sportet dhe shendeti
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Edukim fizik,sporte dhe shendeti
	3
	-
	3
	-
	3
	-
	-
	-

	
	Kurrikul me zgjedhje
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Gjuhe gjermane
	-
	2
	-
	2
	-
	2
	2
	2

	2
	Fizike
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	4
	-

	3
	Kimi
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	4
	-

	4
	Biologji
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	-
	-

	5
	TIK
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	2
	2

	
	Kurrikul ne baze shkolle
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Junior achievement JA
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1

	2
	Principe Dizenjimi
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	3
	
Vizatim Teknik/Autocad
	-
	2
	-
	-
	-       
	-
	-
	-

	4
	Sherbim komunitar
	-
	-
	-
	0.5
	-
	-
	-
	-

	5
	Kodimi i faqeve WEB
	
	
	
	0.5
	
	
	
	

	
	Totali   kredite
	28
	4
	27
	5
	17
	15
	15
	15

	
	Totali gjithsej kredite
	32
	32
	32






Provimet e detyruara të Maturës Shtetërore:                                               
1. Gjuhë Shqipe dhe Letërsi
2. Matematikë							
3. Anglisht
4.  Lëndë me zgjedhje					     	              



                                      Brikena Baxhaku
   Drejtore e Shkollës
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